

**Wykonawcy, którym przekazano SIWZ oraz strona internetowa na której została udostępniona SIWZ.**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Budowa Przedszkola w Nysie przy ulicy 11 Listopada – III etap**”.  
Ogłoszenie o zamówieniu nr 589503-N-2017 z dnia 19-09-2017r.

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ**

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. Zamawiający udziela wyjaśnień na **zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia** dla przedmiotowego postępowania.

**Pytanie 1.**

Pozycje nr 194 i 195 (warstwy ścieralne z betonu asfaltowego) zawierają zerowy obmiar- czy oznacza to że prac tych nie realizujemy?

**Odpowiedź:**

Należy wycenić pozycje „zerowe” wpisując właściwy obmiar w pozycji 194 -936 m2, w pozycji 195 – 936 m<sup>2</sup>.

**Pytanie 2.**

Proszę o wskazanie występowania ścianek Fermacell- montaż kolejnych warstw wkrętami brak jest takowych ścianek w dokumentacji projektowej oraz w STWiOR.

**Odpowiedź:**

Ścianki Farmacell występują między pomieszczeniami zlokalizowane pomiędzy osiami B – I ( zgodnie z rzutem parteru w części architektonicznej). W/w zmiana została ustalona z projektantem w trakcie wykonywania I etapu budowy.

**Pytanie 3.**

Czy w trakcie prac budowlanych związanych z budową nowego budynku, budynek istniejący będzie użytkowany. Jeżeli tak to czy zamawiający ma opracowany projekt „bezpiecznego wykonania robót” zwłaszcza w trakcie prac konstrukcyjnych.

**Odpowiedź:**

W trakcie budowy nowego budynku, budynek istniejący będzie użytkowany. Zamawiający nie ma opracowanego projekt „bezpiecznego wykonania robót”.

**Pytanie 4.**

Czy w istniejącym budynku przeznaczonym do rozbiórki znajdują się elementy wykonane z azbestu, jeżeli tak to w jakiej ilości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający z posiadanych informacji nie potwierdza występowania elementów z azbestu w budynku przeznaczonym do rozbiórki.

**Pytanie 5.**

Proszę o wskazanie jaki zakres jest przewidziany do rozbiórki tzn. jak głęboko poniżej poziomu terenu należy rozebrać ściany fundamentowe, czy należy rozbierać ławy fundamentowe. Czy można stosować rozbiórkę demolacyjną.

**Odpowiedź:**

Rozbiórkę budynku należy przeprowadzić łącznie ze ścianami fundamentowymi. Można zastosować każdą metodę rozbiórki zapewniającą bezpieczeństwo przy realizacji tego etapu robót.

### **Pytanie 6.**

Czy termin wykonania obiektu dotyczy wykonania prac budowlanych oraz rozbiórkę obiektu istniejącego. Czy może zamiarem zamawiającego jest zakończenie robót budowlanych instalacyjnych i elektrycznych do 30 czerwca 2018. Przeprowadzenie ewentualnych ruchomości z użytkowanego przedszkola i w dalszej kolejności rozbiórkę. Jeżeli tak to wnoszę o zmianę terminu realizacji do 30 września 2018 z dodatkowym zapisem wykonania prac budowlanych, sanitarnych i elektrycznych związanych z nowym budynkiem do dnia 30 czerwca 2018.

### **Odpowiedź:**

Termin wykonania obiektu dotyczy wykonania prac budowlanych, sanitarnych, elektrycznych oraz związanych zagospodarowaniem terenu oraz rozbiórkę obiektu istniejącego.

Jednocześnie działając na podstawie art.38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. Zamawiający - dokonuje zmiany SIWZ polegającej na **zmianie terminu składania ofert na dzień 6 października 2017r.**

W związku z powyższym :

1. termin składania ofert upływa w **dniu 6 października 2017r. o godzinie 10:00,**
2. otwarcie ofert nastąpi **dnia 6 października 2017r. o godzinie 10:15.**

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian

Niniejszym ulegają zmianie odpowiednio inne terminy tj. początek biegu terminu związania ofertą oraz oznaczenia umieszczone na opakowaniu oferty, jak również termin dotyczący wadium.

Bieg terminu związania ofertą który wynosi 30 dni, rozpoczyna się wraz z upływem nowego terminu składania ofert. Zamawiający zwraca uwagę na konieczność uwzględnienia w/w terminu składania ofert przy ustaleniu terminu składania wadium w innych formach niż forma pieniężna.

W załączeniu ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu opublikowane w BZP numer ogłoszenia:500037640-N-2017; data zamieszczenia: 03.10.2017r.

**Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy ją uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.**

**KIEROWNIK**  
Biura Zamówień Publicznych  
*Jacek Krzywoń*